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RINOVIMIN E LEJES SE PERDORIMIT TE BURIMIT UJOR
SIPERFAOESOR PER PRODHIM fflDROENERGJETIK. ME
NR.PROT. 64/2 DATE 16.10.2017 DRENE ME VENDIM NR.58

DATE 10.10.2017 NGA KBU SHKUMBIN,,
SUBJEKTIT “DRINI BULOIZE”

Ne mbeshtetje të pikes 2, nenit 50, te ligjit nr.1 11/2012, “Per menaxhimin e
integruar të burimeve ujore”, të ndryshuar, vendimit nr.S5O, date
15.7.2020, të Keshillit te Ministrave, “Per miratimin e formulareve te
kerkeses per miratimin, ne parim, per dhenten me konces ion të perdorimit
të burimit ujor, e lejes/autorizimit per perdorim burimi ujor, veprimtari
ndertimore në brig/e, veprimtari në shtratin e burimit ujor, shkarkime të
lengshme, perdorimin dhe riperdorimin e ujerave te perdorura, te ndotura,
të dokumenteve shoqeruese, te procedures së shqyrtimit e të vendimmarrjcs
dhe të afateve të vlefàhmerise së lyre”, me propozimin e Agjeneise se
Menaxhimit të Burimeve Ujore, Keshilli i Basenit Ujor Shkumbin.

VENDOSI:

1. Rinovimin e lejes së perdorimit te burimit ujor siperfaqesor per prodhim
hidroenergjetik, me nr.prot. 64/2 date 16.10.2017 dhenë me vendim nr. 58
date 10.10.2017 nga KBU Shkumbin,, subjektit “Drini
Bulqize”,nepermjet 1-IEC Polemii me vendndodhje në degezimet e
përroit të Neshtes dege e zallit të Kostenjës Librazhd Qarku Elbasan.

2. Treguesit paraprak jane si me poshtë:
HEC Polemi

Vepra e marrjes 1

- X= 522461.3; Y = 4578039.3; Z = 1050 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja mesatare Qmes — 0.18 m3/s

1



a llogaritese Qiiog 0.14 m3/s
3

~ rurja ekologjike Q~ko —0.0 105 m Is

Vepra e marrjes 2

- X = 521645.6; Y = 4577757.8; Z = 1050 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja mesatare Qmes — 0.282 m3Is
- Prurja llogaritese Qiiog — 0.16 m3Is
- Prurja ekologjike Qeko —0.0119 m3Is

Vepra e marrjes 3

- X = 521552.9; Y = 4576684.7; Z = 1050 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja mesatare Qmes — 0.222 m3Is
- Prurja llogaritëse Qijog — 0.26 m3Is
- Prurja ekologjike Q~ko —0.0 189 m3Is

Godina e Centralit
- X = 522937.3; Y = 4576390.7; Z = 655 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Sasia e ujit që jepet në perdorim: 0.56 m3Is
- Vellimi i rrjedlliës se kthyer: 0.56 m3Is

3. Zbatimi i kontrates nuk duhet të pengojë kërkesat e komunitetit dhe te
organeve të qeverisjes vendore per perdorimin e ujit per ujitje dhe per
prodhimin e ujit të pijshem, si dhe nuk duhet te slikaktoje rreziqe,
fatkeqesi natyrore dhe fatkeqësi të tjera.

4. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore per zbatimin e
këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas zbardhjes formalisht dhe njoftimit te
subjektit te interesuar.
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